
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.216  101Terça-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1744/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/927561
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 09/01/2023 a
07/02/2023, correspondente ao triênio de 18/03/2017 a 17/03/2020, para 
a servidora, LITYANE ALINE NUNES DINIZ, Matrícula nº. 5911792/1, CAR-
GO: de Assistente Administrativo, lotada na DISAN, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1745/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1140950
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 09/01/2023 a
07/02/2023, correspondente ao triênio de 14/12/2009 a 13/12/2012, para 
o servidor, DENNIS ALEXANDRE WANDERLEY COELHO VIANNA, Matrícula 
nº. 57176233/1, CARGO: de Consultor Jurídico do Estado, lotado no Nú-
cleo Jurídico, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1749/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1323779
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 18/01/2023 a
16/02/2023, correspondente ao triênio de 27/12/2011 a 26/12/2014, para a 
servidora, LIDIA AMELIA DE ARAUJO RODRIGUES, Matrícula nº. 54195923/1, 
CARGO: de Assistente Social, lotada na CVIS/DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1751/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1380041
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 25/01/2023 a
23/02/2023, correspondente ao triênio de 10/12/2016 a 09/12/2019, para 
a servidora, GLAUMA DA COSTA RIBEIRO, Matrícula nº. 5909782/1, CAR-
GO: de Assistente de Assistência Social, lotada no Lar da Providencia/DAS, 
desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1746/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1387049
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 16/01/2023 a
14/02/2023, correspondente ao triênio de 28/01/1985 a 27/01/2012, para 
a servidora, MARIA JOSÉ DA COSTA PEREIRA, Matrícula nº. 3211886/1, 
CARGO: de Auxiliar Técnico, lotada no CPSB/DAS, desta SEASTER.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1748/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1387076
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 16/01/2023 a
14/02/2023, correspondente ao triênio de 19/10/2011 a 18/10/2014, para 
a servidora, CLAUDIONOR OLIVEIRA SILVA, Matrícula nº. 54192764/1, 
CARGO: de Assistente Social, lotada na CPSB/DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1747/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1417089
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 16/01/2023 a
14/02/2023, correspondente ao triênio de 10/07/2013 a 09/07/2016, para 
a servidora, IOLENE EVANGELISTA GOMES CARVALHO DE PAIVA, Matrícula 
nº. 5906374/1, CARGO: de Assistente Social, lotada no LAR DA PROVI-
DENCIA/DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1750/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1441818
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 23/01/2023 a
21/02/2023, correspondente ao triênio de 17/06/2001 a 16/06/2004, para 
o servidor, FRANCISCO REIS FERREIRA, Matrícula nº. 3224635/1, CARGO: 
de Agente Administrativo, lotado na CGP/DAF, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1752/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1474333
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02/01/2023 a
31/01/2023, correspondente ao restante do triênio de 27/12/2010 a 
26/12/2013, para a servidora, ELISANGELA MARTINS DA SILVA, Matrícula 
nº. 57234466/1, CARGO: de Agente Administrativo, lotada na GBA/DRCCP, 
desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1761/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1411203
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/02/2023 
a 02/03/2023, correspondente ao triênio de 11/08/2001 a 10/08/2004, 
para o servidor, LANDOALDO COSTA FERREIRA, Matrícula nº. 5096723/1, 
CARGO: de Motorista, lotado na DAF, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1


